

Protokół Nr LVII/2017
z LVII sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w 14 września 2018 r. w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy Łuków w godz. 10.00 – 12.45

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Zastępca Wójta – Wojciech Szczygieł, Sekretarz Gminy – Janusz Jezierski, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji – Andrzej Pulik, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie – Agnieszka Mucha.

W sesji udział wzięli sołtysi zgodnie z załączoną listą obecności.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył LVII sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram LVII sesję Rady Gminy Łuków”. Przywitał przybyłych na sesję radnych, sołtysów, pracowników Urzędu oraz zaproszonych gości. Stwierdził na podstawie listy obecności, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy 14 radnych (radny nieobecny usprawiedliwiony: Paweł Durka). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji i zapytał czy są uwagi do porządku obrad ?

Pan Wójt wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad trzech dodatkowych punktów: jako punkt 6 „Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia odnawialnego kredytu w rachunku bieżącym na 2019 rok z przeznaczeniem na częściowe sfinansowanie planowanego deficytu jednostki samorządu terytorialnego oraz spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek”, jako punkt 15 „Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łukowskiemu”, jako punkt 16 „Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łukowskiemu”.

Radni porządek po wprowadzeniu zmian przyjęli jednogłośnie, głosowało 14 radnych.

Porządek sesji po zmianach przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z LIV, LV i LVI sesji Rady Gminy.
4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.

5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia odnawialnego kredytu w rachunku bieżącym na 2019 rok z przeznaczeniem na częściowe sfinansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego oraz spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek.
7. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy siedziby Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 3 w Gołąbkach.
9. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia, że ustalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Wólka Świątkowa nie naruszają ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków.
10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Wólka Świątkowa.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LIII/385/2018 Rady Gminy Łuków z dnia 29 maja 2018 roku dotyczącej udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubelskiemu.
12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Łukowskiemu w postaci przebudowanego odcinka drogi powiatowej Nr 1313 L Suleje – Role w m. Role.
13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Łukowskiemu w postaci przebudowanego odcinka drogi powiatowej Nr 1319 L Suchocin – Zarzecz Łukowski w m. Suchocin i Kownatki.
14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Łukowskiemu w postaci wykonanego zadania polegającego na budowie chodnika w ciągu drogi powiatowej Nr 1311 L Łuków – Krynka – Dziewule w m. Krynka.
15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Lubelskiemu w postaci nakładów finansowych poniesionych na wykonanie mapy d/c projektowych oraz projektu budowlanego dla zadania pn. „Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 808 w zakresie budowy ciągu pieszo – rowerowego i chodnika od km 2+874,66 do km 3+835,11 w m. Świdry.
16. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łukowskiemu.
17. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łukowskiemu.
18. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2018 rok.
19. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
20. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
21. Sprawy różne i wolne wnioski.
22. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że na dzisiejszej sesji należy przyjąć protokoły z LIV, LV i LVI sesji. Protokoły zwyczajowo wyłożone były do wglądu przed sesją, jak też dostępne po napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy oraz umieszczone na stronie internetowej. Do chwili obecnej radni nie wnieśli uwag do w/w protokołów.

Protokół z LIV sesji został przyjęty przy 13 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym”, głosowało 14 radnych.

Protokół z LV sesji został przyjęty jednogłośnie, głosowało 14 radnych.

Protokół z LVI sesji został przyjęty jednogłośnie, głosowało 14 radnych.

Ad. 4.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na dzisiejszej sesji obecny jest Prezes Oddziału Regionalnego PCK w Łukowie Pan Zbigniew Pasik i prosił o możliwość zabrania głosu.

Prezes Oddziału Regionalnego PCK w Łukowie zabierając głos powiedział, że Prezydium Zarządu Głównego Polskiego Czerwonego Krzyża w Warszawie, chcąc wyróżnić Oddział Rejonowy PCK w Łukowie za dotychczasową działalność Oddziału, w związku ze zbliżającym się 100-leciem Stowarzyszenia nadaje i wyraża zgodę na używanie sztandaru przez Oddział Rejonowy PCK w Łukowie, według wzoru i na zasadach określonych we wniosku. Po około rocznym staraniu się, otrzymaliśmy to wyróżnienie i pozostaje etap końcowy – zbieranie funduszy na wykonanie tego sztandaru. Pan Prezes Zbigniew Pasik zwrócił się z prośbą o pomoc finansową przez umożliwienie zbiórki pieniędzy na dzisiejszej sesji do puszek PCK.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził zbiórkę pieniężną wśród uczestników sesji na pokrycie kosztów wykonania sztandaru dla Oddziału Rejonowego PCK w Łukowie.

Wójt Gminy przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.

Radny Sławomir Dębiński podziękował za wybudowanie drogi, tzw. „obwodnicy” w Turzycach Rogach, która bardzo ułatwiła życie mieszkańcom, gdyż ruch przez wieś jest dużo mniejszy. Radny zasygnalizował, że przy tej drodze jest zła widoczność z jednej strony i dlatego konieczne jest usunięcie rosnących przy drodze krzaków.

Radny Jarosław Michalak przypomniał o potrzebie usunięcia zarośli przy drodze do chlewni oraz zapytał: czy jest szansa na remont drogi destruktywnej w Czerśli ?

Radna Stanisława Matejuk podziękowała za wybudowanie pięknej świetlicy w Zalesiu oraz prosiła o postawienie znaku przy drodze krajowej przed rozwidleniem.

Radny Kazimierz Sulej zapytał; co z utwardzeniem drogi przed rzeką w Sulejach ?

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Marianna Łukasik podziękowała za wykonanie szkolnej kuchni w Świdrach oraz zgłosiła poważny problem z poboczami przy drodze unijnej Ryżki – Świdry.

Radny Mirosław Dybczak zaprosił na Święto Ziemiaka, które odbędzie się w Sięciaszce Drugiej w dniu 23 września br.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Bogumiła Rozwadowska powiedziała, że jest jej przykro z powodu pominięcia OSP w Dmininie przy uzupełnianiu wyposażenia.

Sołtys wsi Suleje Franciszek Karwowski przypomniał o potrzebie uzupełnienia znaków drogowych, założeniu lampy przy placu zabaw oraz utwardzeniu drogi przed rzeką.

Sołtys wsi Czerśl Małgorzata Wysokińska zgłosiła problem z oświetleniem ulicznym, który trzeba rozwiązać dla bezpieczeństwa mieszkańców.

Sołtys wsi Krynka Mariusz Celiński – Jakubowicz zwrócił się z prośbą o postawienie znaku informacyjnego jak dojechać do zakładu opiekuńczo – leczniczego oraz usunięcie krzaków przy drodze do Kobyleńca.

Sołtys wsi Wólka Świątkowa Wacław Śledź powiedział, że są problemy z oświetleniem ulicznym, choć awarie są zgłaszane na bieżąco to działa ono przez krótki czas. Sołtys prosił też o ustawienie znaku „teren zabudowany” na Wolce Zagórnej oraz zgłosił problem z poruszaniem się mieszkańców drogą między Farfakiem a Wólką, gdyż policja przegania pieszych.

Sołtys wsi Klimki Krzysztof Kędziora zwrócił się z prośbą o założenie monitoringu na budynku świetlicy. Jest wprowadzicie założony monitoring, ale obejmuje tylko plac. Skoro mają być prowadzone zajęcia w świetlicy to jest potrzeba rozszerzenia monitoringu. Sołtys wyraził też zadowolenie z pracy Rady Gminy.

Radny Dariusz Borkowski powiedział, że w przypadku skrzyżowania drogi z chodnikiem w Gołaszynie najlepszym rozwiązaniem będzie wykonanie przejścia dla pieszych.

Ad. 6.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia odnawialnego kredytu w rachunku bieżącym na 2019 rok z przeznaczeniem na częściowe sfinansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego oraz spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek. Pani Alina Baka powiedziała, że chodzi o zaciągnięcie kredytu odnawialnego w

rachunku bieżącym w kwocie 3.500.000 zł. W ramach zawartej z Bankiem Spółdzielczym w Łukowie umowy na obsługę bankową Gminy Łuków w okresie od 25.07.2017 r. do 24.09.2022 roku dopuszczona została możliwość zaciągnięcia kredytu w rachunku bieżącym na okres roku. Umowa zostanie podpisana po spełnieniu określonych warunków, tj. podjęcia uchwały w tej sprawie oraz uzyskaniu pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie możliwości spłaty tego kredytu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr LVII/407/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7.

Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w wyborach do organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego oraz wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych na dzień 21 października 2018 r. Pan Janusz Jezierski wyjaśnił, że w związku z zarządzonymi na dzień 21 października wyborami do organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego oraz wójtów, burmistrzów i prezydentów miast, a także na podstawie przepisów Kodeksu Wyborczego regulujących kwestie organizowania i przeprowadzania wyborów, zaistniała konieczność utworzenia odrębnego obwodu głosowania w Domu Pomocy Społecznej w Ryżkach.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr LVII/408/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8.

Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy siedziby Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 3 w Gołąbkach. Pan Janusz Jezierski wyjaśnił, że w załączniku do uchwały Rady Gminy Łuków Nr LI/360/2018 z dnia 15 marca 2018 roku w sprawie podziału Gminy Łuków na stałe obwody głosowania, ustalenia ich granic i numerów siedzib Obwodowych Komisji Wyborczych dokonuje się zmiany nazwy siedziby Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 3 w Gołąbkach z „Szkoła Podstawowa z Oddziałem Przedszkolnym w Gołąbkach”; Gołębki 33, 21 – 400 Łuków na „Zespół Szkół w Gołąbkach; Gołębki 33, 21 – 400 Łuków”.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr LVII/409/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9.

Pan Wójt omówił projekt uchwały w sprawie stwierdzenia, że ustalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w

obszarze wsi Wólka Świątkowa nie naruszają ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków. Wójt wyjaśnił, że zgodnie z ustaleniami Studium, teren objęty zmianą planu leży w zasięgu terenów Ls – lasy na styku z terenem M1 –obszarem zabudowy zagrodowej z dopuszczeniem zabudowy jednorodzinnej i usługowej. W przedmiotowym obszarze dokonano ustalenia granic terenu M1 w dostosowaniu do działki wydzielonej ewidencyjnie drogi gminnej.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr LVII/410/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Wólka Świątkowa. Pan Wójt powiedział, że uwagi, które wpłynęły do wyłożonego po raz pierwszy do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obszarze wsi Wólka Świątkowa zostały uwzględnione, wobec czego nie podlegają rozstrzygnięciu Rady Gminy. Do projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wykładanego po raz drugi do publicznego wglądu nie wpłynęły żadne uwagi w czasie wyłożenia, ani w terminie 14 dni po wyłożeniu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr LVII/411/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwały Nr LIII/385/2018 Rady Gminy Łuków z dnia 29 maja 2018 roku dotyczącej udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubelskiemu. Pan Wójt wyjaśnił, że pomoc finansowa udzielona we wcześniejszej uchwale okazała się za mała i w związku z tym jest potrzeba podjęcia kolejnej uchwały i zwiększenie pomocy do kwoty 550.000 zł.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr LVII/412/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12.

Pan Wójt omówił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Łukowskiemu w postaci przebudowanego odcinka drogi powiatowej Nr 1313 L Suleje – Role w m. Role. Wójt Mariusz Osiak wyjaśnił, że pomoc rzeczowa polegać będzie na przekazaniu za pokwitowaniem nakładów inwestycyjnych poniesionych w związku z przebudową odcinka drogi powiatowej w miejscowości Role. Zadania zostało sfinansowane ze środków

budżetu Gminy Łuków w 2018 roku, wartość poniesionych nakładów wynosi 259.441,44 zł.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr LVII/413/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Łukowskiemu w postaci przebudowanego odcinka drogi powiatowej Nr 1319 L Suchocin – Zarzecz Łukowski w m. Suchocin i Kownatki. Wójt Gminy powiedział, że pomoc rzeczowa w tym przypadku polegać będzie na przekazaniu za pokwitowaniem nakładów inwestycyjnych poniesionych w związku z przebudową odcinka drogi powiatowej w miejscowości Sochocin i Kownatki. Zadanie zostało sfinansowane ze środków budżetu Gminy Łuków w 2018 roku, wartość poniesionych nakładów wynosi 344.375,40 zł.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr LVII/414/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 14.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Łukowskiemu w postaci wykonanego zadania polegającego na budowie chodnika w ciągu drogi powiatowej Nr 1311 L Łuków – Krynka – Dziewule w m. Krynka. Pan Wójt powiedział, że pomoc rzeczowa polegać będzie na przekazaniu za pokwitowaniem nakładów inwestycyjnych poniesionych w związku z wykonaniem zadania polegającego na budowie chodnika w ciągu drogi powiatowej w miejscowości Krynka. Zadanie zostało sfinansowane ze środków budżetu Gminy w 2018 roku, wartość poniesionych nakładów wynosi 119.995,92 zł.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr LVII/415/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 15.

Pan Wójt omówił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Lubelskiemu w postaci nakładów finansowych poniesionych na wykonanie mapy d/c projektowych oraz projektu budowlanego dla zadania pn. „Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 808 w zakresie budowy ciągu pieszo – rowerowego i chodnika od km 2+874,66 do km 3+835,11 w m. Świdry. Wójt Gminy wyjaśnił, że w tym przypadku pomoc rzeczowa polegać będzie na przekazaniu za pokwitowaniem nakładów finansowych poniesionych w związku z wykonaniem mapy do celów projektowych oraz projektu

budowlanego dla zadania pn. „Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 808 w zakresie budowy ciągu pieszo – rowerowego i chodnika w miejscowości Świdry”. Zadanie zostało sfinansowane ze środków budżetu Gminy w 2018 roku, wartość poniesionych nakładów wynosi 49.940 zł.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr LVII/416/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 16.

Pan Wójt omówił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łukowskiemu. Wójt Mariusz Osiak powiedział, że w uchwale tej chodzi o udzielenie pomocy finansowej w zakresie dofinansowania wykonania zadania pn. „Przebudowa skrzyżowania dróg powiatowych nr 1210 L i nr 1318 L i drogi gminnej nr 102340 L w m. Aleksandrów”. Środki na powyższe zadanie w kwocie 30.000 zł, zostały zabezpieczone w budżecie Gminy na 2018 rok.

Uchwała została podjęta przy 10 głosach „za” i 3 głosach „wstrzymujący”, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr LVII/417/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad.17.

Wójt Gminy omówił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łukowskiemu. Pan Mariusz Osiak wyjaśnił, że w przypadku tej uchwały chodzi o udzielenie pomocy finansowej w zakresie dofinansowania wykonania zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1210 L w zakresie wykonania chodnika w m. Łazy”. Środki na to zadanie w kwocie 30.000 zł, zostały zabezpieczone w budżecie Gminy na 2018 rok. Podstawą udzielenia pomocy finansowej jest umowa, w której określona zostanie forma i zasady dysponowania w/w kwotą.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr LVII/418/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę o godzinie 11.30.

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady o godzinie 11.45

Ad. 18.

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie Gminy na 2018 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że w dziale „Transport i łączność” inwestycję Pm. „Budowa drogi gminnej nr 102756L Sięciaszka Pierwsza – Zalesie” w kwocie 234.000 zł, przenosi się do grupy wydatków realizowanych wspólnie z innymi jednostkami samorządu terytorialnego na podstawie

porozumień. Ponadto zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 243.555,38 zł, z przeznaczeniem na remonty dróg. Wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 30.000 zł, dotyczące zadania pn. „Budowa ciągu pieszo – rowerowego w m. Łazy”, ponieważ inwestycja nie będzie realizowana. W dziale „Oświata i wychowanie” zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 57.000 zł, z przeznaczeniem na inwestycję pn. „SP Świdry – rozbudowa Szkoły Podstawowej o salę sportową z zapleczem oraz przebudowa budynku dydaktycznego”, ponieważ zaplanowane środki okazały się niewystarczające. W dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 235.000 zł, z przeznaczeniem na realizację inwestycji pn. „Modernizacja oświetlenia ulicznego pod kątem zwiększenia jego efektywności”, ponieważ zaplanowane środki okazały się niewystarczające. Wydatki bieżące w tym dziale zmniejsza się ogółem o kwotę 37.400 zł, ponieważ do końca roku nie będą wykorzystane. W dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 10.000 zł. Wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 20.000 zł, z przeznaczeniem na zadanie pn. „Modernizacja świetlicy w m. Dminin”. Wszystkie zmniejszenia planowanych wydatków bieżących zostają przeznaczone na realizację inwestycji, remonty dróg oraz zmniejszenie przychodów budżetu 2018 roku.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr LVII/419/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 19.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Pani Alina Baka wyjaśniła, że w załączniku Nr 2 „Wykaz przedsięwzięć” wprowadzono następujące zmiany: w poz. 1.1.2.7 zadanie „Rozwój współpracy transgranicznej na rzecz poprawy ochrony przeciwpożarowej” zostaje wyłączone z realizacji; w poz. 1.1.2.8 w zadaniu pn. „Modernizacja oświetlenia ulicznego pod kątem zwiększenia jego efektywności” zwiększa się nakłady w 2018 roku o kwotę 235.000 zł, do kwoty 1.535.000 zł; w poz. 1.3.2.8 w zadaniu pn. „SP Świdry – rozbudowa Szkoły Podstawowej o salę sportową z zapleczem oraz przebudową budynku dydaktycznego” zwiększa się nakłady na tę inwestycję w 2018 roku do kwoty 117.000 zł.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr LVII/420/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 20.

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. Pan Wójt powiedział, że jest świadomy jak wiele jest do zrobienia na drogach, ale wszystkiego wykonać się nie da, gdyż nie wystarczy pieniędzy. Drogi są

remontowane na ile jest to możliwe. Jeśli chodzi o znaki drogowe to będą one uzupełniane sukcesywnie, choć często jest tak, że po ustawieniu za jakiś czas znikają. Kolejny problem, który występuje przy wielu drogach to zarośnięte pobocza. Odnosząc się do awarii oświetlenia ulicznego Wójt powiedział, że oświetlenie jest bardzo stare i nie da się uniknąć problemów. Planowana jest modernizacja oświetlenia ulicznego, więc trzeba mieć nadzieję, że sytuacja zmieni się na lepsze.

Ad. 21.

Radny Kazimierz Sulej powiedział, że rok temu zgłaszał potrzebę zamontowania dwóch progów zwalniających na „wąskiej” drodze, ale do tej chwili progi nie zostały zamontowane.

Radny Mirosław Dybciak zwrócił się kolejny raz z prośbą o postawienie znaków w kierunku Sięciaszki Drugiej i Ryżek.

Pan Wójt wyjaśnił, że nie będą stawiane znaki na wszystkich krzyżówkach w Gminie.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Marianna Łukasik zapytała: co z przejazdem przez tory ?

Radny Antoni Szaniawski przypomniał kolejny raz o potrzebie poprawienia pobocza przy drodze do boiska w Łazach. Temat zgłaszany już kilka razy, ale do chwili obecnej nie załatwiony.

Sołtys wsi Zarzecz Łukowski Jan Zarzycki zwrócił się z prośbą o zlikwidowanie dołków w drodze do Olszewnicy oraz prosił, aby na zebranie wiejskie przygotować temat budynku po masarni.

Sołtys wsi Grzędówka Leszek Kobojeck zwrócił się z prośbą o uzupełnienie elementów w progach zwalniających przy szkole.

Ad. 22.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął LVII sesję Rady Gminy słowami „zamykam LVII sesję Rady Gminy Łuków” o godzinie 12.45.

Protokołowała:
Iwona Pulik
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Tadeusz Federczyk
Tadeusz Federczyk